INDICAÇÃO Nº 055/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano Plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de reformar a ponte sobre o Rio São João.

JUSTIFICATIVA

Existe um tráfego razoável de veículos que passam por aquela estrada, tendo a

tendência de aumentar com a chegada do período chuvoso e a conseqüente dificuldade de trafegar por outra

estrada.

A referida ponte encontra-se danificada e é preciso oferecer condições

adequadas para a passagem de veículos por aquele local.

Diante do exposto, sugerimos a reforma da referida ponte, evitando

transtornos futuros.

Sala das sessões, 10 de Agosto de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO  ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB          Ver. DEM        Ver. PSDB

MANOEL ESTEVÃO PETEÁ  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. PSDB      Ver. PP